



FoU-forum – en mötesplats för medarbetare inom socialtjänsten

FoU Centrum för vård, omsorg och socialt arbete har i uppgift att stödja en kunskaps-, evidens och lärandebaserad socialtjänst genom att vara en länk mellan forskning och praktik. I linje med det har FoU ett forum för kunskaps- och kompetensutveckling, "FoU forum – en mötesplats för medarbetare inom socialtjänsten".

Inom detta forum kan olika typer av lärandeaktiviteter genomföras. Forumet ska ses som en mötesplats där olika professioner träffar kollegor över kommungränserna och får möjlighet att reflektera, utbyta erfarenheter och lära nytt. Det övergripande syftet med FoU-Forum är att, utifrån rådande forskning, bidra till medarbetarnas kunskaps- och kompetensutveckling samt stärka kopplingen mellan teori och det praktiska vardagsarbetet inom socialtjänsten.

Deltagandet till samtliga läraktiviteter sker digitalt och är kostnadsfritt.

Läraktiviteter våren 2024

- **Introduktionsföreläsning om föräldrastödsprogrammet Parenting Young Children (PYC)**
Måndagen den 15 januari kl: 08.30-09.30
- **Kreativa uttryck i samtal med barn och vuxna**
Tisdagen den 27 februari kl: 08.30-10.30
- **Suicide Zeros suicidpreventiva utbildning - VÅGA FRÅGA!**
Tisdagen den 26 mars kl:08.30-10.00
- **Stark vilja till samverkan kring unga i risk för kriminalitet- trots svårigheter i att se resultat. Vad beror det på?**
Torsdagen den 4 april kl:08.30-10.30
- **Hur kan Östergötlands kommuner få hjälp i omställningsarbetet mot Nära vård, omsorg och socialtjänst (NVOS) utifrån resultatet från en gemensam analys av FoU:s tre delprojekt om NVOS.**
Torsdagen den 18 april kl:08.30-10.30
- **Erfarenheter av studien SAVE (Support and protection Against Violence, on Equal terms for all children) och hur resultaten implementeras.**
Torsdagen den 2 maj kl:08.30-10.30

Läraktiviteter som erbjuds våren 2024

OBS! Deltagande till samtliga läraktiviteter sker digitalt och är kostnadsfritt. Intresseanmälningar görs till ann-marie.linne@linkoping.se. Efter intresseanmälan får ni en länk till föreläsningen.

- **Introduktionsföreläsning i Parenting Young Children (PYC)**

Parenting Young Children, PYC är ett evidensbaserat föräldrastödsprogram anpassat för föräldrar med kognitiva svårigheter, såsom exempelvis föräldrar med intellektuella funktionsnedsättningar, ADHD, autism och förvärvad hjärnskada. Introduktionsföreläsningen ger en bild av föräldrastödsprogrammet, hur det genomförs samt vad forskningen säger om PYC internationellt och i Sverige.

Föreläsningen passar dig som arbetar inom IFO verksamhet, chef och medarbetare, både på myndighets- och utförarsidan.



Anna Nylén är familjeterapeut och verksam på FoU Centrum och Kompetenscenter för föräldraskap och kognitiva svårigheter. Hon är nationell samordnare och utbildare i föräldrautbildningsprogrammet PYC.

Föreläsare: Anna Nylén

Datum: Måndagen den 15 januari kl:08.30-09.30

Anmälan görs senast fredagen den 12 januari.

- **Kreativa uttryck i samtal med barn och vuxna**

I möten med människor behöver vi kunna många språk, inte bara samtalets språk utan också berättelsens språk, ritandets språk, rörelsens språk - språk som talar till känslor och väcker lust till förändring.



Ulrika Ernvik är socionom, legitimerad psykoterapeut, handledare och författare till bl a "Familjeterapi - en utforskande och samskapande lek som förvandlar relationer". Ulrika delar med sig av teorier och praktiska idéer kring hur vi kan använda kreativa uttryck i möten med både barn och vuxna, för att utforska det som varit och skapa nya handlingsmöjligheter.

Föreläsare: Ulrika Ernvik

Datum: Tisdagen den 27 februari kl: 08.30-10.30

Anmälan görs senast tisdagen den 20 februari.

- **Suicide Zeros suicidpreventiva utbildning - VÅGA FRÅGA!**

Suicide Zero är en svensk ideell organisation som sedan 2013 arbetar för att radikalt minska självmorden. De gör allt för att lyfta frågan, identifiera samhällsbrister och sprida kunskap. Detta till exempel genom att utbilda allmänheten, yrkesverksamma som saknar kunskap och erfarenhet på området, påverka beslutsfattare och stödja forskning om självmord.

Att prata om hur vi mår är det mest förebyggande vi kan göra - det kan rädda liv. Samtidigt är det inte så lätt att alltid veta vad man ska säga och fråga i mötet med någon man är orolig för.



Våga fråga är en suicidpreventiv grundutbildning som går igenom fakta och myter om självmord, lär ut hur man identifierar varningstecken på psykisk ohälsa och hur man kan stötta någon som mår dåligt. I denna grundutbildning får man också lära sig att hålla motiverande samtal samt konkreta råd i hur man lotsar rätt vid en akut situation. Välkommen till en föreläsning om att *Våga Fråga*.

Obs! Om du redan kan grunderna i suicidprevention är du välkommen på höstens fördjupade föreläsning istället.

Föreläsare: Suicide Zero

Datum: Tisdagen den 26 mars kl:08.30-10.00

Anmälan görs senast tisdagen den 19 mars.

- **Stark vilja till samverkan kring unga i risk för kriminalitet- trots svårigheter i att se resultat. Vad beror det på?**

Samverkan ses som ett viktigt verktyg när myndigheter ska jobba med ungdomar som riskerar att hamna i kriminalitet. Men alltför ofta slutar det med att samarbetsparterna blir besvikna på varandra och på det magra resultatet. Trots det vill ingen ge upp. I sin doktorsavhandling har Christina Söderberg vid Linköpings universitet undersökt varför.

-Så är samverkansarbetet bortkastat?

Ja, så som det ofta bedrivs, men det går att ändra på. Det är också viktigt att inte bara sitta och byta information med varandra, utan se till att det blir verkstad. Annars kan ni lika gärna lägga ner arbetet, säger Christina Söderberg rakt ut.

Klicka här för att läsa avhandlingen: *Att skapa mening i en komplex praktik: Föreställningar om brottspreventiva samverkansformer mellan omsorg och kontroll*



Christina Söderberg är verksam vid Brottsförebyggande rådet, Brå och är nydisputerad i socialt arbete vid Linköpings universitet. Christina har många års yrkeserfarenhet från socialt och förebyggande arbete riktat till barn och unga.

Föreläsare: Christina Söderberg

Datum: Torsdagen den 4 april kl: 08.30-10.30

Anmälan görs senast torsdagen den 28 mars.

- **Hur kan Östergötlands kommuner få hjälp i omställningsarbetet mot nära vård, omsorg och socialtjänst (NVOS) utifrån resultatet från en gemensam analys av FoU:s tre delprojekt om NVOS**

NVOS-projektet är en forsknings- och utvecklingsinsats som har pågått mellan 2021 och 2023 och som har involverat forskare, utvecklingsledare och medforskare från FoU Centrum. I NVOS har det bedrivits kvantitativa enkätstudier med första linjens chefer och kvalitativ intervjuforskning med multidisciplinära team samt brukarorganisationer från alla kommuner i Östergötland. Nu har det sammanställts till en gemensam analys för att kunna utveckla en kommunövergripande modell för kunskaps- och verksamhetsutveckling.

På FoU forumet kommer vi att presentera resultaten av den gemensamma analysen och visa vilka områden som har varit viktiga för NVOS i kommunerna och vad vi har lärt oss från de olika delprojekten som har pågått i två år. Vi kommer också att dela med oss av arbetet med att utveckla ett analysverktyg som kan hjälpa kommunerna att ställa om till NVOS. Vi hoppas att du vill vara med och bidra med dina erfarenheter, frågor och synpunkter.



Deborah Gestrin



Bo Davidsson

Föreläsare: Deborah Gestrin, medforskare, FoU Centrum
Bo Davidsson, forskare och utvecklingsledare, FoU Centrum
Eventuellt fler medarbetare från NVOS-satsningen

Datum: Torsdagen den 18 april kl: 08.30-10.30

Anmälan görs senast fredagen den 12 april.

- **Vilka är erfarenheterna av studien SAVE (Support and protection Against Violence, on Equal terms for all children) och hur implementeras resultaten?**

SAVE (Support and protection Against Violence, on Equal terms for all children) är en studie om barn som utretts inom sociala barn- och ungdomsvården, efter misstanke om våldsutsatthet.

Johanna Sohl, Elisabeth Riera Herlin och Cim Johansson berättar om de erfarenheter som Socialförvaltningen i Linköping har dragit av att ha deltagit i SAVE-studien och hur resultaten implementeras.

Syftet med SAVE är bland annat:

- Öka kunskapen om vilka olika typer och omfattning av våldsproblematik som identifieras i socialtjänstens barnavårdsutredningar.
- Analysera på vilka grunder riskbedömningar görs avseende risk för fortsatt våld och risk att barnet far illa i nuvarande situation.
- Analysera om barn, oavsett kön, ålder, ursprung och funktionsnedsättning beviljas insatser på lika villkor över tid.

Klicka här för att läsa mer om SAVE:

<https://www.kau.se/fou-valfard-varmland/barn-och-unga/save>



Johanna Sohl



Elisabeth Riera Herlin



Cim Johansson

Föreläsare: Johanna Sohl, utvecklingsledare
Elisabeth Riera Herlin, enhetssamordnare
Cim Johansson, enhetssamordnare
Avdelning Barn och Unga, Socialförvaltningen i Linköping.

Datum: Torsdagen den 2 maj kl: 08.30-10.30

Anmälan görs senast torsdagen den 25 april.

Varmt välkomna!



Lusiya Bozan och Anna Nylén